
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/429/2024 

RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia 3 letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miedzichowo na 

lata 2024 – 2026 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 

poz. 40 ze zm.), w związku z art. 176 pkt.1, art. 179 ust.2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (t.j.Dz.U. z 2023r poz.1426 ze zm.), Rada Gminy Miedzichowo uchwala co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Miedzichowo na lata 2024 – 

2026 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia . 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tadeusz Kolecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 2762



Załącznik do uchwały Nr XLVII/429/2024 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Gminny Program Wspierania Rodziny 

dla Gminy Miedzichowo na lata 2024 – 2026 

1. Diagnoza problemu. 

Obowiązek opracowania i realizacji 3 – letnich gminnych programów wspierania rodziny wynika 

z art. 176 pkt.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Gminny Program Wspierania Rodziny wyznacza zespół planowanych działań mających na celu 

wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, 

w procesie przywracania zdolności tych rodzin do prawidłowego funkcjonowania. 

 Każde dziecko do prawidłowego rozwoju potrzebuje rodziny, która otacza je miłością, zapewnia 

poczucie bezpieczeństwa i zaspokaja jego potrzeby. 

Rodzina to podstawowe środowisko , które powinno zapewnić dziecku bezpieczeństwo emocjonalne. 

Oddziałuje w sposób świadomy i nieświadomy na osobowość dziecka, przekazując mu swój system 

wartości, tradycje, ukierunkowuje jego aktywność i postępowanie na całe życie. 

Jest najbardziej stabilnym punktem odniesienia w doświadczeniu dziecka. Pomyślny rozwój dziecka jest 

możliwy w prawidłowo funkcjonującej rodzinie. 

Dlatego jeżeli w funkcjonowaniu rodziny pojawiają się dysfunkcje, należy natychmiast na jej rzecz 

podejmować określone działania . 

Bardzo często problemy występujące w rodzinie są złożone i wymagają interdyscyplinarnych rozwiązań. 

Choroba alkoholowa, przemoc w rodzinie, niewydolność w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych to są główne problemy dezorganizujące życie rodziny, którym często jeszcze towarzyszy 

problem ubóstwa oraz długotrwałego bezrobocia. 

Gdy dom rodzinny niewystarczająco wspiera członków rodziny emocjonalnie, to powoduje, że 

osamotnieni ludzie przytłoczeni problemami życia codziennego, szukają wsparcia często wśród 

destruktywnych grup, nieumiejętność wykorzystania czasu wolnego, brak zainteresowań i hobby oraz niski 

poziom kulturowy prowadzą do zaburzeń relacji rodzinnych. Rodzice koncentrują się na własnych 

problemach, uciekają w nałogi, zaniedbują dzieci, stosują przemoc co skutkuje ingerencją instytucji 

zewnętrznych w rodzinę i umieszczeniem dzieci w zastępczych formach opieki. 

Rodziny dysfunkcyjne wymagają stałego monitorowania przez pracowników socjalnych, pedagogów 

szkolnych, pracowników służby zdrowia, policji oraz kuratorów sądowych , praca tych służb powinna być 

połączona ze wsparciem ze strony środowiska, rodziny, krewnych a przede wszystkim aktywnością własną 

ze strony rodziny. 

Praca z rodziną podejmowana powinna być możliwie jak najwcześniej i prowadzona powinna być przez 

odpowiednio przygotowaną kadrę . 

Założeniem Programu jest wsparcie rodziny w prawidłowym wypełnianiu funkcji już na etapie gdy 

problemy się zaczynają oraz eliminowanie takich sytuacji kiedy dziecko musi opuścić rodzinę. 

2. Cele Programu 

Celem Głównym Programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich 

funkcji, a zwłaszcza opiekuńczych, wychowawczych i skuteczna ochrona dzieci, jak również edukacja 

środowiska lokalnego w zakresie promowania społecznie pożądanego modelu rodziny. 

Cel szczegółowy 1. 

Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2762



Zadania: 

-zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom w trudnej sytuacji finansowej, 

-objęcie dożywianiem wszystkich dzieci tego wymagających , 

-monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, 

-objęcie rodzin dysfunkcyjnych profesjonalną pomocą, 

Cel szczegółowy 2. 

Zapobieganie powstawania sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie 

już istniejących problemów. 

Zadania: 

-współpraca z pedagogami szkolnymi, kuratorami sądowymi, policją, 

-zapewnienie dostępności poradnictwa specjalistycznego oraz organizowanie i informowanie o miejscach 

pomocy, 

-działania aktywizujące zawodowo na rzecz rodzin pozostających bez pracy, 

-podnoszenie kompetencji oraz zapewnienie opieki rodzin w zakresie pełnienia prawidłowych funkcji 

opiekuńczo wychowawczych poprzez zatrudnienie asystenta rodziny, 

-monitorowanie środowisk zagrożonych uzależnieniami, motywowanie do podjęcia leczenia 

odwykowego, 

Cel szczegółowy 3. 

Rozwijanie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziny poprzez zapewnienie jej 

specjalistycznego poradnictwa i wsparcia. 

Zadania: 

-zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności dostępu do konsultacji i specjalistycznego poradnictwa 

/pedagogicznego, terapeutycznego, psychologicznego/, 

-zapewnienie rodzinom dostępu do poradnictwa prawnego, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego, 

-umożliwienie rodzinom korzystania z pomocy asystenta rodziny, którego zadaniem jest organizowanie 

pracy z rodziną w miejscu zamieszkania, polegającej na: 

>opracowaniu i realizacji planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji 

z pracownikiem socjalnym, 

>opracowaniu we współpracy z członkami rodziny planu pracy z rodziną, 

>udzielaniu pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności 

prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, 

>udzielaniu pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, 

>udzielaniu pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych, 

>udzielaniu pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi, 

>wspieranie aktywności społecznej rodzin, 

>motywowanie członków rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

>udzielaniu pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej, 

>podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci 

i rodzin, 

>prowadzeniu indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci, 

>prowadzeniu dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną. 

Cel szczegółowy 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2762



Przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodzin poprzez aktywne angażowanie ich 

w działania ukierunkowane na poprawę swojej sytuacji bytowej: 

- motywowanie członków rodziny do podjęcia działań na rzecz ograniczenia, bądź niwelowania własnych 

dysfunkcji np. podjęcie terapii leczenia uzależnień, 

-podjęcie terapii dla sprawców przemocy domowej, 

-organizowanie specjalistycznego wsparcia dla rodziców obejmującego kształtowanie i rozwijanie 

umiejętności opiekuńczo – wychowawczych i społecznych w celu wzmocnienia poczucia 

odpowiedzialności za własną sytuację życiową, los dzieci, adekwatne spostrzeganie swoich problemów 

oraz zmianę stylu wychowywania swoich dzieci, dostarczanie wiedzy na temat prawidłowego 

wypełniania obowiązków rodzicielskich. 

Cel szczegółowy 5. 

Dążenie do reintegracji rodziny poprzez poprawę sytuacji rodzinnej umożliwiającej powrót 

dziecka do rodziny naturalnej i do aktywnego uczestnictwa w życiu danego środowiska 

społecznego. 

-świadczenie pomocy rodzinom przeżywającym trudności w wychowywaniu i opiece nad dziećmi 

w przezwyciężaniu problemów życiowych stanowiących przyczynę umieszczenia dziecka poza rodziną, 

-pomoc rodzinie , z której dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej w odbudowywaniu 

odpowiedniego środowiska wychowawczego z poprawnymi relacjami i rolami, pozwalającymi na powrót 

dzieci do rodziny naturalnej, przywracanie prawidłowego funkcjonowania rodzin poprzez wsparcie 

asystenta rodziny, 

-współpraca z podmiotami, instytucjami działającymi w środowisku lokalnym w tym w szczególności 

z policją, szkołami, placówkami służby zdrowia, sądami w celu poprawy sytuacji rodzinnej pod 

względem zdrowotnym, materialnym i społecznym. 

Cel szczegółowy 6. 

Diagnozowanie i analiza przyczyn kryzysów rodzinnych poprzez pracę socjalną , 

-wywiad środowiskowy w rodzinie przeżywającej trudności, 

-praca socjalna polegająca na diagnozie deficytów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich, deficytów 

osobowościowych członków rodziny, zaniedbań względem dzieci ocenie sytuacji dziecka w rodzinie, 

środowisku szkolnym, rówieśniczym, 

-konsultacje ze specjalistami w celu sprecyzowania czynników mających wpływ na dysfunkcjonalność 

rodziny. 

Zadania Gminy w zakresie wspierania rodziny obejmują ponadto: 

1. Realizację rządowych programów z zakresu wspierania rodziny, 

2. Monitorowanie sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej zamieszkałych na terenie gminy Miedzichowo, 

3. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo – wychowawczej. 

Adresaci: 

-Rodziny z terenu Gminy Miedzichowo przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych. 

Realizacja Programu 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miedzichowie przy udziale: 

a/ Urzędu Gminy w Miedzichowie, 

b/ Placówek oświatowych, 

c/ Placówek ochrony zdrowia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2762



d/ Posterunku Policji w Miedzichowie, 

e/ Kuratorów sądowych, 

f/ Zespołu Interdyscyplinarnego, 

g/ Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Finansowanie 

Finansowanie 3 letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Miedzichowo na lata 

2024 – 2026 odbywać się będzie w ramach środków budżetu Gminy Miedzichowo, dotacji oraz środków 

pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2762


		2024-03-12T12:37:38+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




